
 

 

ค ำสั่งเทศบำลต ำบลทำสบเส้ำ 
ท่ี 1060/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะท ำงำนรับผิดชอบ และเจ้ำหน้ำท่ีประจ ำศูนย์ข้อมูลข่ำวสำรเทศบำลต ำบลทำสบเส้ำ 
**************************** 

ตามที่  เทศบาลต าบลทาสบเส้า ได้มีค าสั่งที่  571/2565 ลงวันที่  7 มิถุนายน พ.ศ. 2565                     
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลต าบลทาสบเส้า นั้น 
 

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 ก าหนดไว้ภายใต้
บังคับมาตรา 14 และมาตรา 15 หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการอย่างน้อยตาม ที่ก าหนดไว้
ตามมาตรา 9 วรรค (1)-(8) ไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ เนื่องจากเทศบาลต าบลทาสบเส้า มีการก าหนดเปลี่ยนแปลง
ต าแหน่งใหม่ จึงท าให้ค าสั่งไม่สอดคล้องตามข้อเท็จจริง ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ จึงให้ยกเลิกค าสั่งเทศบาลต าบลทาสบเส้า ที่ 571/2565 ลงวันที่ 7 มิถุนายน พ.ศ. 
2565 และแต่งตั้งคณะท างานรับผิดชอบ และเจ้าหน้าที่ประจ า ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลต าบลทาสบเส้า  
ประกอบด้วย 

  1. คณะท ำงำนรับผิดชอบศูนย์ข้อมูลข่ำวสำรเทศบำลต ำบลทำสบเสำ้  
(1) หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ                    หัวหน้าคณะท างาน 
(2) หัวหน้าฝ่ายปกครอง           คณะท างาน 
(3) หัวหน้าฝ่ายการโยธา           คณะท างาน 
(4) หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้          คณะท างาน 
(5) หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน          คณะท างาน 
(6) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลงั          คณะท างาน 
(7) นักวิชาการศึกษา(ปก./ชก.)          คณะท างาน 
(8) นักวิชาการสุขาภิบาล(ปก./ชก.)         คณะท างาน 
(9) นักประชาสัมพันธ์             คณะท างาน 
 

มีหน้ำท่ีดังน้ี 

1. จัดให้มีสถานที่ส าหรับประชาชนสามารถใช้ในการค้นหาและศึกษาข้อมูลข่าวสารของราชการได้
สะดวกตามสมควร 

2. จัดให้มีข้อมูลข่าวสารตามที่คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการก าหนด ไว้ให้ประชาชน
สามารถตรวจดูได้โดยสะดวก 
 

 
/3.จัดใหม้ี... 

 



-2- 
3. จัดให้มีข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน และเห็นสมควรเผยแพร่ให้ประชาชนทราบ ไว้ให้

ประชาชนตรวจดูได้โดยสะดวก 
 

2.  เจ้ำหน้ำท่ีประจ ำศูนย์ข้อมูลข่ำวสำรเทศบำลต ำบลทำสบเส้ำ  
(1) นางสาวเมธินี  จันสีมุ่ย ต าแหน่ง  นิติกรปฏิบัติการ                    เจ้าหน้าที่ประจ าศูนย์ 
(2) นางละอองดาว จันหาญ   ต าแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการช านาญงาน เจ้าหน้าที่ประจ าศูนย์
      

มีหน้ำท่ีดังน้ี 
1. จัดท าสมุดทะเบียนส าหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือ แนะน า ผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 
2. การท าส าเนาหรือส าเนาที่มีค ารับรองความถูกต้องส าหรับข้อมูลข่าวสารที่ได้จัดไว้ให้ประชาชนเข้า
ตรวจดูให้แก่ผู้ขอข้อมูลข่าวสาร 
3. น าเข้าข้อมูลข่าวสารในศูนย์ข้อมูลข่าวสารอิเล็กทรอนิกส์ของเทศบาลต าบลทาสบเส้า  
4. กรณีการขอข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้ค าแนะน าให้ไปขอ ณ หน่วยงานน้ันๆ 

 
ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่ 21  เดือน กันยายน พ.ศ. 2566 
 
 

       (นายวิวัฒน์  สิทธิวงศ์) 
      นายกเทศมนตรีต าบลทาสบเส้า 

 
. 
 


